eris integratam non minuit, sed sacravit. Quod p̄t  
 terea operum Dei mirabilium in irati poteras? Eli-  
 seum Prophetam magnum patuulo: puer mortuo;  
 cōmensuratum, ut illum suscitabes; quem ante a neq; 12  
 per baculum; neq; per ferulum suscitauerat? Mirare  
 potius maximum istum Prophetae omnium Iesum;  
 qui ante a neq; per famulum suum Moisen; neq; per  
 baculum illius, legem scilicet antiquam genus huma-  
 num mortuum suscitauerat, nunc maiestatem suam  
 infinitam, virtutem q; diuinam, exigui pueri viribus co-  
 mensurantem, & hominem mortuum vivificantem.  
 Quid præter ea Iсаі. c. 38. Solem Ezechiae salutem ih-  
 dicantem diecēm lineis retrocessisse? Mirare potius  
 Solem istum salutem nostram afferentem, vt asserit  
 Malachi cap. 4. Oriens vobis nomen meum Sol iſ-  
 stiliz; & sanitas in penitentiis Alijs docēm lineis nouem  
 scilicet choris angelorum; & humanitate retrogradis  
 Deum ab angelis minoratum, exinanitum, hominem  
 factum, & lucem illius obscuratam, sed adhuc vindicta  
 quaq; radios splendidissimos difundentem: Quen-  
 admodum enim idem iste Sol in occaso peccatum  
 Iudeorum per fidem malitia inter latronum scelerator-  
 um nuces infestas, & vmbilicas obscuratus resplē-  
 iduit. Ita vt ab elementis, apertis, ab astris, &  
 Centurione confessus fuerit dea sihi inter uno idein  
 iste Sol in oriente, hinc humanitas humiliata nunc  
 et assitsima, & terrestri velatus, & oculis in blilior  
 scimillat, vt oculis ante; tanta (vt diximus) illipiqua  
 sine laborantibus, nunc apertis, & ab illo clare illu-  
 minatis a pastorebus, & a Regibus redicatur, & addore-  
 tur. Habitabibus in regione umbra mortis luxorū est: ibid  
 nota est illuminans omne in mundum ratiolatam, etc  
 meralem, in telle etiadem, & alchetypum: Mirabile  
 aliquis surasse, quoniam modum luciam archetypū,  
qui

Qui Deus est, Iucem istam illuminasse dixerim, quod  
iterum libentias affirmo! Quemadmodum enim Sol  
per splendorem, & radios ab omnibus cognoscitur;  
ita similiter patet etenhus, per splendorem, qui puer  
iste est se mundo manifestat, & ab hominibus cognos-  
citur. Illuminatur etiam mundus intellectualis, an-  
geli scilicet, qui degunt in illa civitate nova Hierusa-  
lem a Ioan. Apoc. cap. 21. delineata, que non eget sole,  
neque luna, quoniam lucerna eius est agnus, iste nobis hodie fe-  
liciter exortiens. Mundum itidem elementalem, ab  
illo media nocte illuminatum attendite, Luc. cap. 2.  
Pastores erant in regione eisdem custodientes Vigilias noctis, &  
claritas Dei circumfusit illos. Mundum vero rationalem,  
dictum Micocrosmos, qui homo est mille modis mi-  
rabilibus illuminatum, & vias illum ducentes in cae-  
los fulgidè clarefactas latissime probauit. Propre-  
mus igitur ad illos, si quidem clarum iter inueniemus;  
si quidem etiam hoc precessit, sicut Paul. clamat Rom 13.  
Dies autem appropinquavit, abiiciamus opera tenebrarum, & in-  
ducatur arma lucis, sicut in die honeste ambulemus. Clarissi-  
mus enim dies iste nos vestibus tenebrarum induitos  
ambulare minime permittit. Si nobilis aliquis, & pru-  
dens vir incola ciuitatis huius egredetur in meri-  
die, & per medium alicuius publici ciuitatis fori in-  
ter omnes alios deambularet indutus vestibus no-  
cturnis, quibus ciuitatem nocte perirestrat pudibun-  
das virginis seducens, atq; nuptas pudicas inhono-  
rans, tunica virili, & vdone fericis ceruleis, aut viri-  
dibus, ligaturarum bombycinarum nexibus perpo-  
litis caligas purpureas, & calceos albos eleganter ex-  
ornantibus, galero picturato diuersarum avium plu-  
mis versicoloribus tremule fulgeibus peruenusto,  
ense, atq; sacula argentatis, clypeo ferrato, & umbo-  
ne munito, & illustri palio auri spectiosi delineamini-  
bus

bus micantibus illito sese laute satil, & imprudenter  
occultans? Si aliquis inquam ita in meridie progre-  
deretur? Non ne irriteretur ab omnibus, & aestima-  
retur insanus? Vtq; quidem. Ita similiter insanus  
estimabitur, qui in isto clarissimo, & fœlicissimo  
die, quem Paulus appropinquasse, & illuxisse clamat,  
vestibus nocturnis, peccatorum scilicet obscuritate,  
sicut in illa longa transacta nocte induitus impruden-  
ter incesserit. Deponamus igitur sor didas istas, & ca-  
liginosas peccatorum vestes, vt in conspectu Solis  
huius lucidissimi, hodie nouiter exorientis decent-  
ter, & in yerecunde possimus ambulate. Abijcite er-  
go operate ac bratum, ignorantiae caliginem excutis-  
te, fugite noctem periculorum innumerabilium infe-  
stam multitudine, diem inenarrabilem honorum po-  
dere gratissimum salutare, sequimini columnam istam  
miraculosam illuminatrem, & obumbrantem. Ver-  
bum diuinum abreuiatum admiramini stupefacti, so-  
lem istum pulcherrimum, & fulgentissimum exore-  
tum oculis animæ perspicacibus, & intentis aspici-  
te, & adorate, & vt facies vestræ in regione umbras  
mortis, ubi nullus ordo, sed sempiternus horror in-  
habitat non confundantur; exhortatione Davidis,

Iob. 10.

Psal. 33.

accedite, & illuminamini splendore gratiæ, qui h  
fulgor est gloriæ, Quem mihi, &c. Nobis idem  
est adhuc esse Sol liberaliter impetriri. Non enim  
accidentia illius est dignatur. Namque seb  
stis tunc, in tanto tempore, non potest habere minima, aut  
exigua, et raro, sed plena, et abundans, ut in quæ englorosum  
solitudo, non potest esse, sed in quæ englorosum  
est, non potest esse, sed in quæ englorosum, non potest  
poteris, et in quæ englorosum, non potest esse, sed in quæ englorosum